
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2642 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Sviluppo Investimenti 

 
OGGETTO: LP_2019_40 CONSOLIDAMENTO STATICO CASE PAROLINI - CUP 

I79F19000120004. PAGAMENTO ACCONTO SERVIZI ARCHITETTURA E 
INGEGNERIA - CIG Z482E6AA7E  

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 23.07.2019 è stato approvato lo studio di 
fattibilità dell’opera pubblica <LP_2019_40 Consolidamento statico case Parolini= dell’importo di 
Euro 855.000,00; 

- l’opera pubblica in oggetto risulta essere inserita Programma Triennale Opere Pubbliche 
2019/2021 ed elenco annuale 2019, come da ultimo adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 340 del 12.11.2019 ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 
28.11.2019; 

- con determinazione n. 574 del 15.04.2020 sono stati aggiudicati i servizi di architettura e 
ingegneria relativi a progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione dell’opera 
<LP_2019_40 Consolidamento statico case Parolini=, al al Raggruppamento Temporaneo di 
Professionisti costituito da: 
▪ Faccio Enginnering srl, con sede legale in via Astichello 18 – 35135 Padova (PD) – c.f. e p.i. 

04055220281, mandatario; 
▪ arch. Andrea Piero Donadello, con studio in Enrico Forlanini, 42 – 35136 Padova (PD) – c.f. 

DNDNRP72L20L840U e p.i. 02908150242, mandante; 
▪ restauratrice Valentina Piovan, con studio in via Vittorio Veneto, 11 – 35020 Albignasego 

(PD) – c.f. PNVVNT67R69G224B e p.i. 00116450289, mandante; 
▪ dott. Geol. Paolo Cornale, con studio in via Str. Costabissara, 17 – 36100 Vicenza – c.f. 

CRNPLA55C30L551N e p.i. 01555190246, mandante; 
▪ ing. Giulia Micheletto, con studio in via Masetto, 27 – 36040 Sarego (VI) – c.f. 

MCHGLI90D68L840N e p.i. 04190150245, mandante; 
verso il corrispettivo di € 83.690,60 oltre oneri previdenziali e fiscali, per un importo complessivo 
pari ad € 106.186,65; 

- in data 14.09.2020 è stato sottoscritto digitalmente il relativo disciplinare; 
 

Viste: 

- la fattura elettronica n. 27 del 11.11.2022 dell’importo di € 878,22 oltre oneri previdenziali 4% 
(esente IVA) per un totale complessivo di € 913,35 emessa dal dott. Geol. Paolo Cornale, con 
studio in via Str. Costabissara, 17 – 36100 Vicenza – c.f. CRNPLA55C30L551N e p.i. 
01555190246; 

- la fattura elettronica n. 19_22 del 09.11.2022 dell’importo di € 6.147,51 oltre oneri previdenziali 
4% ed IVA 22% per un totale complessivo di € 7.799,96 emessa dell’arch. Andrea Piero 
Donadello, con studio in Enrico Forlanini, 42 – 35136 Padova (PD) – c.f. 
DNDNRP72L20L840U e p.i. 02908150242; 

 



- la fattura elettronica n. 28 del 08.11.2022 dell’importo di € 8.782,15 oltre oneri previdenziali 4% 
(esente IVA) per un totale complessivo di 11.142,80 emessa da Faccio Enginnering srl, con sede 
legale in via Astichello 18 – 35135 Padova (PD) – c.f. e p.i. 04055220281; 

- la fattura elettronica n. 8EL del 14.11.2022 dell’importo di € 526,93 oltre oneri previdenziali 4% 
ed esente IVA ai sensi della L. 190/2014 art. 1 com. 54-89 per un totale complessivo di € 548,01 
emessa dall’ing. Giulia Micheletto, con studio in via Masetto, 27 – 36040 Sarego (VI) – c.f. 
MCHGLI90D68L840N e p.i. 04190150245; 

- la fattura n. 32 del 05.12.2022 dell’importo di € 1.229,50 oltre IVA 22% per un totale complessivo 
di € 1.499,99 emessa dalla restauratrice Valentina Piovan, con studio in via Vittorio Veneto, 11 – 
35020 Albignasego (PD) – c.f. PNVVNT67R69G224B e p.i. 00116450289; 

quale acconto per le prestazioni professionali relative alla progettazione esecutiva espletate 
nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria affidati; 
 

Visti, altresì: 

- l’attestazione di regolarità della prestazione a firma del RUP e la richiesta di procedere con il 
pagamento delle fatture elettroniche sopra citate; 

- il DURC della società Faccio Engineering S.R.L., regolare, agli atti, con scadenza 07.03.2023; 

- il certificato di regolarità contributiva emesso in data 16.11.2022 da Inarcassa nei confronti della 
società Faccio Engineering S.R.L, avente esito regolare, agli atti; 

- il DURC del dott. Geol. Paolo Cornale., regolare, agli atti, con scadenza 16.03.2023; 

- il certificato di regolarità contributiva emesso in data 16.11.2022 da Inarcassa nei confronti 
dell’arch. Andrea Piero Donadello, avente esito regolare, agli atti; 

- il certificato di regolarità contributiva emesso in data 16.11.2022 da Inarcassa nei confronti 
dell’ing. Giulia Micheletto, avente esito regolare, agli atti; 

- il DURC della restauratrice Valentina Piovan, regolare, agli atti, con scadenza 28.01.2023; 
 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 

Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 <Competenza dei Dirigenti= dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto <Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti=; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto <Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa – Approvazione=; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 27 del 11.11.2022 dell’importo di € 878,22 oltre 
oneri previdenziali 4% (esente IVA) per un totale complessivo di € 913,35 emessa dal dott. 
Geol. Paolo Cornale, con studio in via Str. Costabissara, 17 – 36100 Vicenza – c.f. 



CRNPLA55C30L551N e p.i. 01555190246 a titolo di acconto per le prestazioni professionali 
relative alla progettazione esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria 
affidati, mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT23J0200811803000014095570; 

 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 913,35 trova copertura 

finanziaria sul 490364 (cod. min. 8.02.2.0202 e PCF 2.02.01.09.999) del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2022 (impegno n. 601_4/2022), finanziato con avanzo di amministrazione, 
all’interno del quadro economico dell’opera in argomento; 

 
3) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 19_22 del 09.11.2022 dell’importo di € 6.147,51 oltre 

oneri previdenziali 4% ed IVA 22% per un totale complessivo di € 7.799,96 emessa dell’arch. 
Andrea Piero Donadello, con studio in Enrico Forlanini, 42 – 35136 Padova (PD) – c.f. 
DNDNRP72L20L840U e p.i. 02908150242 a titolo di acconto per le prestazioni professionali 
relative alla progettazione esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria 
affidati, mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT14I0604511801000005000409; 

 
4) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3) di complessivi € 7.799,96 trova copertura 

finanziaria sul 490364 (cod. min. 8.02.2.0202 e PCF 2.02.01.09.999) del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2022 (impegno n. 601_2/2022), finanziato con avanzo di amministrazione, 
all’interno del quadro economico dell’opera in argomento;  

 
5) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 28 del 08.11.2022 dell’importo di € 8.782,15 oltre 

oneri previdenziali 4% (esente IVA) per un totale complessivo di € 11.142,80 emessa da Faccio 
Enginnering srl, con sede legale in via Astichello 18 – 35135 Padova (PD) – c.f. e p.i. 
04055220281 a titolo di acconto per le prestazioni professionali relative alla progettazione 
esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria affidati, mediante bonifico 
bancario sul conto IBAN IT45X0310412100000000822367; 

 
6) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 5) di complessivi € 11.142,80 trova copertura 

finanziaria sul 490364 (cod. min. 8.02.2.0202 e PCF 2.02.01.09.999) del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2022 (impegno n. 601_1/2022), finanziato con avanzo di amministrazione, 
all’interno del quadro economico dell’opera in argomento;  

 
7) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 8EL del 14.11.2022 dell’importo di € 526,93 oltre 

oneri previdenziali 4% ed esente IVA ai sensi della L. 190/2014 art. 1 com. 54-89 per un totale 
complessivo di € 548,01 emessa dall’ing. Giulia Micheletto, con studio in via Masetto, 27 – 
36040 Sarego (VI) – c.f. MCHGLI90D68L840N e p.i. 04190150245 a titolo di acconto per le 
prestazioni professionali relative alla progettazione esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di 
architettura e ingegneria affidati, mediante bonifico bancario sul conto IBAN 
IT87I0301503200000006001349; 

 
8) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 7) di complessivi € 548,01 trova copertura 

finanziaria sul 490364 (cod. min. 8.02.2.0202 e PCF 2.02.01.09.999) del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2022 (impegno n. 601_5/2022), finanziato con avanzo di amministrazione, 
all’interno del quadro economico dell’opera in argomento; 

 
9) di liquidare e pagare la fattura elettronica fattura n. 32 del 05.12.2022 dell’importo di € 1.229,50 

oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 1.499,99 emessa dalla restauratrice Valentina 
Piovan, con studio in via Vittorio Veneto, 11 – 35020 Albignasego (PD) – c.f. 
PNVVNT67R69G224B e p.i. 00116450289 a titolo di acconto per le prestazioni professionali 
relative alla progettazione esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria 
affidati, mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT38M0569612100000002345X26; 

 
10) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 9) di complessivi € 1.499,99 trova copertura 

finanziaria sul 490364 (cod. min. 8.02.2.0202 e PCF 2.02.01.09.999) del bilancio di previsione 



esercizio finanziario 2022 (impegno n. 601_3/2022), finanziato con avanzo di amministrazione, 
all’interno del quadro economico dell’opera in argomento; 

 
11) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. è il dott. geom. Diego Pozza dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Confermati sub 
U imp.601/1_2022 
U imp.601/2_2022 
U imp.601/3_2022 
U imp.601/4_2022 
U imp.601/5_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


